granicy, a to w celu powiększenia eksploatacji wę­
gla kamiennego. Powyższe natarczywe starania do­
wodzą, iż zagraniczni przemysłowcy nie życzą sobie
wiedzieć o obowiązującem w „Kraju Przywiślań-
skim” postanowieniu b. rady administracyjnej Kró­
lestwa Polskiego z d. 3 (15) października r. 1833-go,
wzbraniająecm stawiania wszelkiego rodzaju budo­
wli na przestrzeni 875-iu sążni od granicy i dążą do
tego, aby obalić mocno tkwiący pogląd na wielką
szkodę, gdyby odstąpiono od powyższego prawa.
Według wszelkiego prawdopodobieństwa wszakże,
epoka „rogatek podmirkowskich” już się nie wróci.